

Skrivelse digital omställning

Just nu prövas både vi som individer och vårt samhälle under den pågående Coronapandemin. Det är både sorg och tragedi på personlig nivå, självklart för de som förlorat någon men också en prövning, om än annorlunda, för många som isolerat sig, och upplever en ensamhet och distans till andra människor.

I den här krisen är det viktigt att medborgarna vet att samhället finns där för dem. Det gäller både från en del av Sveriges stora styrka - det ideella föreningslivet, men det gäller också närheten till vår gemensamma välfärd. Här har stadsdelen en viktig roll att spela för invånarna i Spånga-Tensta. Självklart är och ska äldreomsorg, förskola och social omsorg vara huvudfokus just nu men vi måste också ta vårt samlande sociala, kulturella och entreprenöriella ansvar. Här skulle vi kunna göra mer idag genom att dra nytta av den digitala omställning som pågår.

Till följd av den fysiska isoleringen har det digitala tagit ett stort och på många sätt välkommet steg framåt i våra vardagliga liv. Det är viktigt att tillse att det finns digitala verktyg för alla inom våra verksamheter. Inom Stockholm stad, har vi under förra mandatperioden gjort inköp av surfplattor och beslutat om dragning av internet till äldreboenden, den typen av satsningar behöver fortsätta och en kartläggning av både kompetens och verktyg behöver göras.

När vi möter den här krisen får vi inte heller tänka kortsiktigt. Det är viktigt att vårt mål är en långvarig omställning, och att vi redan nu tänker att de landvinningar vi gör i digital inkludering och nya arbetssätt kring det, delvis kan permanenteras till framtiden.

Som ett första steg i det vill vi genom denna skrivelse lyfta förslag på ett par områden som skulle kunna utvecklas med hjälp av den digitala omställningen och stärka sammanhållningen på Spånga-Tensta:

Se till att hela välfärden blir digital

Vi har inom ramen för välfärden i Spånga-Tensta flera bra och viktiga tjänster som idag helt, delvis eller ibland inte alls verkar digitalt. Vi behöver tillse att alla familjerådgivare, äldreкураторer, socialsekreterare, biståndsbedömare och andra välfärdsnära grupper kan fortsätta sina möten med medborgare - men digitalt. Här

behövs utbildning och verktyg, men det är också i stort kontakter som i framtiden borde kunna erbjudas delvis både digitalt och fysiskt.

Digitala samtalsgrupper

Ensamheten är en av de stora utmaningarna men kan brytas genom fler digitala samtalsgrupper. Här ser vi möjligheten att skapa digitala samtalsgrupper där förvaltningen kopplar ihop frivilliga med de som vill eller behöver prata med någon.

Mer utomhusaktiviteter på ungdomsgårdar och mer digitalt för de unga

Ungdomsgårdar och liknande verksamheter kan med fördel ställa om till ännu mer utomhusaktiviteter. Här kan graffitimålning, danskurser, idrott och andra aktiviteter utomhus också vara viktiga aktiviteter för att skapa en meningsfull fritid och minska psykisk ohälsa till följd av ensamhet. För de som inte kan delta fysiskt av de unga bör fler digitala möjligheter också utforskas. Ett silent disco hemma för ungdomar eller en kulturgrupp som skapar dans, sånguppträdanden och spoken word-tillställningar på distans men där alla har möjlighet att delta och lägga upp bilder från sitt firande/dans. Den här typen av digital aktivitet kan dessutom med fördel samordnas med en förvaltning från innerstaden för att få med det segregationsbrytande perspektivet.

Digital gympa för äldre

Fysisk aktivitet är livsviktigt, inte minst när vi riskerar att bli mer stillasittande till följd av isoleringen. Här behöver vi se över möjligheten att anordna digitalt ledda gympapass, kanske kan stadsdelen sponsra med halkfria yogamattor och Friskis och Svettis eller annan ideell verksamhet leda passen?

Plattform för lokala företag

Det är många som vill stötta våra lokala företag. För att göra det enklare skulle vi kunna samla alla lokala företag i Spånga-Tensta i en gemensam plattform där de boende får en chans att använda sig eller hitta tjänsterna som finns.

Fler förslag från medborgarna i Spånga-Tensta

Medborgarna i Spånga-Tensta har säkert fler förslag och tankar på hur och vilka områden vi kan göra mer digital omställning på. Här behöver vi se till att skapa forum och platser där vi kan samla upp de här tankarna.

Anna Jonazon m fl (S), Karin Ploen (FI), Rashid Mohammed m fl (V)